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Số:        /KH-UBND Tam Đường, ngày    tháng 5 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Khảo sát, đánh giá thực trạng các điểm du lịch cộng đồng 

 trên địa bàn huyện Tam Đường, năm 2023 

 

Căn cứ Nghị quyết số 03-NQ/HU ngày 10/09/2020 của Ban chấp hành 

Đảng bộ huyện Tam Đường về việc phát triển du lịch gắn với bảo tồn, phát huy 

bản sắc văn hóa các dân tộc; Nghị quyết số 01/2020/NQ-HĐND ngày 

17/12/2020 cuả HĐND huyện Tam Đường khóa XX, kỳ họp thứ 13 Thông qua 

Đề án phát triển du lịch gắn với bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa các dân tộc 

trên địa bàn huyện Tam Đường giai đoạn 2020 - 2025; Quyết định số 43/QĐ-

UBND ngày 22/01/2021 của UBND huyện Tam Đường về việc phê duyệt “Đề 

án phát triển du lịch gắn với bảo tồn phát huy bản sắc văn hóa các dân tộc huyện 

Tam Đường giai đoạn 2021 - 2030; Kế hoạch số 165-KH/BCĐ ngày 13/02/2023 

của Ban Chỉ đạo phát triển Nông, Lâm nghiệp và Du lịch huyện về phát triển du 

lịch gắn với bảo tồn phát huy bản sắc văn hóa các dân tộc huyện Tam Đường 

năm 2023; UBND huyện Tam Đường xây dựng Kế hoạch khảo sát, đánh giá 

thực trạng các điểm du lịch cộng đồng trên địa bàn huyện Tam Đường, năm 

2023 với nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích: Khảo sát, đánh giá kết quả 2,5 năm triển khai thực hiện Đề 

án phát triển du lịch gắn với bảo tồn phát huy bản sắc văn hóa các dân tộc huyện 

Tam Đường giai đoạn 2021 – 2025; Đánh giá thực trạng các điểm du lịch trên 

địa bàn huyện về công tác bảo tồn, hạ tầng, cảnh quan, vệ sinh môi trường, an 

ninh, an toàn, chất lượng dịch vụ du lịch (ăn, nghỉ, thăm quan, mua sắm, trải 

nghiệm...); Trên cơ sở kết quả khảo sát, các cơ quan chuyên môn, UBND các xã, 

thị trấn tham mưu đề xuất UBND huyện định hướng công tác phát triển, đầu tư 

du lịch trong những năm tiếp theo; có phương án, giải pháp khắc phục những khó 

khăn, tồn tại, phát triển các điểm du lịch cộng đồng trên địa bàn huyện, hoàn 

thành mục tiêu, nhiệm vụ Đề án. 

2. Yêu cầu: Quá trình khảo sát, đánh giá thực trạng các điểm du lịch cộng 

đồng phải được thực hiện nghiêm túc, hiệu quả, có sự phối hợp chặt chẽ của các 

thành viên trong đoàn; Đánh giá cụ thể thực trạng của các điểm du lịch cộng 

đồng về: Hạ tầng giao thông, môi trường, an ninh, chất lượng dịch vụ du lịch, 

công tác bảo tồn văn hóa gắn với phát triển du lịch, khả năng kết nối với các 

điểm du lịch trong và ngoài huyện. 



 II. NỘI DUNG 

1. Tổ chức đi khảo sát thực tế 

1.1. Nội dung: Khảo sát thực địa các điểm du lịch cộng đồng tại các bản: 

Bản Hon, Bản Thẳm, Lao Chải 1, Sì Thâu Chải, Nà Luồng, Nà Khương về hạ 

tầng, cảnh quan, vệ sinh môi trường, an ninh, an toàn, chất lượng dịch vụ du 

lịch (ăn, nghỉ, thăm quan, mua sắm, trải nghiệm...), và công tác bảo tồn các giá 

trị văn hóa của các dân tộc. 

1.2. Thời gian:  Ngày 08/6/2023 đến 09/6/2023). 

1.3. Địa điểm: Tại các điểm du lịch cộng đồng trên địa bàn huyện Tam Đường.  

(Có lịch trình chi tiết kèm theo) 

 2. Họp thống nhất đánh giá hiện trạng các điểm du lịch 

2.1. Nội dung: Họp đánh giá thực trạng các điểm du lịch cộng đồng, đánh 

giá kết quả 2,5 năm triển khai thực hiện Đề án phát triển du lịch gắn với bảo tồn 

các giá trị văn hóa; đề xuất phương án, giải pháp khắc phục những khó khăn, tồn tại 

phát triển các điểm du lịch cộng đồng trên địa bàn huyện. 

2.2. Thời gian: 10h00’ đến 11h30’ ngày 09/6/2023. 

2.3. Địa điểm: Tại huyện (Phòng họp do Văn phòng HĐND-UBND huyện 

bố trí). 

3. Thành phần tham gia khảo sát, đánh giá 

- Lãnh đạo UBND huyện – Trưởng đoàn. 

- Lãnh đạo các cơ quan chuyên môn: Văn hóa và Thông tin, Tài chính và 

Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Trung tâm 

Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, Văn phòng HĐND-UBND huyện. 

- Lãnh đạo UBND các xã: Bản Hon, Khun Há, Bản Bo, Hồ Thầu, Nà Tăm. 

- Chuyên viên phụ trách lĩnh vực: Văn phòng HĐND-UBND huyện, Phòng 

Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông. 

4. Kinh phí: Từ nguồn kinh phí không thường xuyên của sự nghiệp văn 

hóa đã cấp cho Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông năm 2023. (Nguồn 

Đề án phát triển du lịch gắn với bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa các dân tộc 

huyện Tam Đường năm 2023). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông: Xây dựng kế hoạch, 

quyết định thành lập đoàn khảo sát, đánh giá thực trạng các điểm du lịch cộng 

đồng trên địa bàn năm 2023; Phối hợp UBND các xã chuẩn bị các nội dung liên 

quan công tác khảo sát. Cử lãnh đạo, viên chức chuyên môn, phóng viên tham 

gia đoàn khảo sát. 



2. Phòng Văn hóa và Thông tin: Khảo sát đánh giá công tác triển khai 

nhiệm vụ khôi phục, bảo tồn văn hóa truyền thống. Công tác bồi dưỡng, đào tạo 

nguồn nhân lực. Công tác quản lý nhà nước tại các điểm du lịch. Tổng hợp báo 

cáo kết quả khảo sát, đánh giá thực trạng các điểm du lịch cộng đồng về UBND 

huyện. Cử lãnh đạo và công chức tham gia đoàn khảo sát. 

3. Văn phòng HĐND -UBND huyện: Bố trí phòng họp; Cử thành viên 

tham gia đoàn khảo sát. 

4. Phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn: Khảo sát đánh giá các 

mô hình trồng cây nông, lâm nghiệp tại các điểm du lịch; Tham mưu đề xuất 

đưa các sản phẩm nông, lâm nghiệp kết hợp phát triển đa dạng sản phẩm du lịch 

tại các điểm. Cử thành viên tham gia đoàn khảo sát. 

5. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Khảo sát đánh giá thực trạng quy hoạch 

điểm du lịch, cơ sở hạ tầng du lịch đã được đầu tư tại các điểm. Cử lãnh đạo 

tham gia đoàn khảo sát. 

6. UBND các xã: Bản Hon, Khun Há, Bản Bo, Hồ Thầu, Nà Tăm: 

Chủ động đón tiếp đoàn khảo sát; chủ trì phối hợp với các cơ quan chuyên môn 

liên quan chuẩn bị các nội dung liên quan đến nội dung khảo sát; cử lãnh đạo 

UBND xã tham gia đoàn khảo sát. 

Trên đây là Kế hoạch khảo sát, đánh giá thực trạng các điểm du lịch cộng 

đồng trên địa bàn huyện Tam Đường, năm 2023. UBND huyện yêu cầu các cơ 

quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND xã Bản Hon, Khun Há, Bản Bo, Hồ 

Thầu, Nà Tăm căn cứ Kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện./.  

Nơi nhận: 
- TT. Huyện uỷ (B/c); 

- Chủ tịch, PCT. UBND huyện (Đ/c Thịnh); 

- Các cơ quan có liên quan; 

- UBND các xã: Bản Hon; Bản Bo, Hồ Thầu, Nà 

Tăm; Khun Há. 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Xuân Thịnh 
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